1

Протокол №37
заседания Совета

Национальной Ассоциации Специалистов Финансового Планирования
(НАСФП)

 г. Москва                   22 декабря 2022 г.

Место проведения: дистанционно, с использованием телекоммуникационных

средств.
Время начала заседания: 17:00
Время окончания заседания: 18:00

 Присутствовали и участвовали в заседании члены Совета:
1. Член Совета Косолапов Е.В.
2. Независимый член Совета Васильев М.Ю.
3. Член Совета Баева Е.П.
4. Член Совета Кикевич С.В.
5. Член Совета Красавина Е.В.
6. Член Совета Спирин С.А.

В заседании приняли участие более половины членов Совета НАСФП (6 из 9), Кворум

имеется. Совет правомочен принимать решения.
Подсчет голосов производил директор НАСФП Паранич А.В.

Повестка дня:

1. О приеме и исключении членов НАСФП

2. Разное

Ход заседания:

Открыл заседание Председатель Совета Косолапов Е.В. и представил собравшимся

повестку заседания.

Вопрос повестки 1. По первому вопросу повестки выступил директор НАСФП Паранич

А.В. с предложением принять в члены НАСФП Индивидуального предпринимателя Попову

Яну Андреевну, Индивидуального предпринимателя Родина Алексея Леонидовича,

Индивидуального предпринимателя Савина Сергея Владимировича, а также исключить из

членов НАСФП и аккредитовать при НАСФП финансового советника Фролова Кирилла

Евгеньевича

Решения, поставленные на голосование:

1. Принять в члены НАСФП Индивидуального предпринимателя Попову Яну Андреевну

Итоги голосования:
Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.В. V

Баева Е.П. V

2

Красавина Е.В. V

Спирин С.А. V

ИТОГО: 6 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (6 из 9), кворум для

принятия решения есть, "За" - 6 голосов, "Против" - 0, "Воздержался" - 0, голоса считал

Паранич А.В., особых мнений нет.
 Решение принято.

2. Принять в члены НАСФП Индивидуального предпринимателя Савина Сергея

Владимировича

Итоги голосования:
Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Васильев М.Ю.   V
Кикевич С.В. V

Баева Е.П. V

Красавина Е.В. V

Лазерсон Дж. V

ИТОГО: 5 0 1
В голосовании участвовали более половины членов Совета (6 из 9), кворум для

принятия решения есть, "За" - 5 голосов, "Против" - 0, "Воздержался" - 1, голоса считал

Паранич А.В., особых мнений нет.
 Решение принято.

3. Принять в члены НАСФП Индивидуального предпринимателя  Родина Алексея

Леонидовича с условием о приведении его сайта в сети Интернет в соответствие с

рекомендациями Совета НАСФП.

Итоги голосования:
Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.В. V

Баева Е.П. V

Красавина Е.В. V

Лазерсон Дж. V

ИТОГО: 6 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (6 из 9), кворум для

принятия решения есть, "За" - 6 голосов, "Против" - 0, "Воздержался" - 0, голоса считал

Паранич А.В., особых мнений нет.
 Решение принято.

4. Исключить из членов СРО НАСФП и присвоить статус аккредитованного при СРО НАСФП

финансового советника Фролову Кириллу Евгеньевичу

Итоги голосования:
Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.В. V

Баева Е.П. V

Красавина Е.В. V

Лазерсон Дж. V

ИТОГО: 6 0 0

3

В голосовании участвовали более половины членов Совета (6 из 9), кворум для

принятия решения есть, "За" - 6 голосов, "Против" - 0, "Воздержался" - 0, голоса считал

Паранич А.В., особых мнений нет.
 Решение принято.

В рамках второго вопроса повестки «Разное» прошло обсуждение вопросов об

организации конференции «Asset Allocation — 2023» и о регуляторных инициативах

НАСФП, которые планируется вынести на обсуждение с Банком России.

Председатель Совета              Е.В.Косолапов